
RADA POWIATU  

w SIEDLCACH 

 OR.0002.5.2024 

 

PROTOKÓŁ NR LIII/2024 
z LIII Sesji Rady Powiatu w Siedlcach, 
odbytej w dniu 19 kwietnia 2024 roku  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała o godzinie 09:00 otworzył Sesję 

wypowiadając formułę: „Otwieram LIII Sesję Rady Powiatu w Siedlcach”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zgodnie z art. 15 ust. 1a Ustawy z dnia                        

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.2024.107) obrady Rady Powiatu są 

transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad 

są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Powiatu oraz                     

w inny sposób zwyczajowo przyjęty. Dzisiejsza transmisja obrad jest udostępniania na kanale 

Powiatu Siedleckiego na portalu „transmisjaobrad.info”. 

Następnie dodał, że 23 września 2020 roku weszły w życie przepisy ustawy o dostępności 

cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów prawnych, które wprowadziły 

istotne zmiany dotyczące nagrań z posiedzeń jednostek samorządowych. Wszystkie nagrania 

realizowane po tym terminie muszą być uzupełniane o napisy dla osób niesłyszących.                               

W związku z tym faktem, poprosił wszystkich o wyraźne i konkretne wypowiedzi. 

Przewodniczący Rady Powiatu powitał obecnych na posiedzeniu radnych, zaproszonych 

gości i wszystkich mieszkańców Powiatu Siedleckiego. Lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do sprawdzenia listy obecności radnych                                    

i „Stwierdzenia kworum”. Poprosił radnych o zalogowanie się do systemu na urządzeniach do 

głosowania. 

Przewodniczący Rady Powiatu na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji bierze 

udział 17 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 21 osób stanowi kworum 

do podejmowania prawomocnych uchwał, wniosków i wydawania opinii.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Lista zalogowanych 

radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Po stwierdzeniu kworum Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji punktu 

„Wnioski do porządku obrad”. Nadmienił, że porządek obrad z materiałami otrzymali wszyscy 

radni wraz z zawiadomieniem o sesji.  
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Przewodniczący Rady Powiatu zapytał radnych, czy są wnioski do porządku obrad? 

Po chwili stwierdził, że nikt nie zgłosił żadnych wniosków, wobec czego porządek obrad będzie 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie kworum.  

3. Wnioski do porządku obrad.  

4. Przyjęcie Protokołu z LII Sesji Rady Powiatu.  

5. Przyjęcie sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

6. Przyjęcie informacji z działalności Powiatowego Zrzeszenia Ludowych Zespołów                    

Sportowych w  Siedlcach w 2023 roku. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków                                        

komunikacyjnych na terenie powiatu siedleckiego w ciągach dróg powiatowych                             

udostępnionych dla operatorów i przewoźników, warunków i zasad korzystania                                     

z przystanków komunikacyjnych, których zarządzającym jest Zarząd Powiatu                                    

w Siedlcach oraz ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków. 

8. Informacja Przewodniczącego Rady. 

9. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 4. Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że przechodzimy do punktu 4 porządku 

obrad tj. „Przyjęcie Protokołu z LII Sesji Rady Powiatu w Siedlcach.” 

Następnie nadmienił, że Protokół z LII Sesji Rady Powiatu był wyłożony do wglądu oraz 

wysłany elektronicznie wszystkim radnym. Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły, co do jego 

treści, żadne uwagi, ani też wnioski. Zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi do protokołu?  

Ponieważ nie było żadnych uwag, przystąpił do głosowania nad przyjęciem Protokołu                               

z LII Sesji Rady Powiatu. 

- „za” przyjęciem Protokołu głosowało 17 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż Rada Powiatu w Siedlcach w obecności 17 

radnych, jednogłośnie przyjęła Protokół z LII Sesji Rady Powiatu w Siedlcach.  

 

Ad. 5. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 4, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 5 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu                       

w okresie międzysesyjnym.” Stanowi ono załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Radny Dariusz Stopa zapytał z czego wynikało odpisanie w straty należności za usunięcie                     

i przechowywanie samochodu w kwocie 11 481,00 zł do tego jeszcze odsetki ustawowe oraz 

koszty upomnienia?  

Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski wyjaśnił, iż należności za usunięcie pojazdu dotyczą 

wydanej decyzji sprzed 5 lat. Po 5 latach od ostatniej czynności Komornika, który umorzył 

postępowanie Powiat musi odpisać należności w straty.  

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy są jeszcze pytania?  

Po chwili stwierdził, iż nie ma już chętnych do zabrania głosu i przystąpił do głosowania nad 

przyjęciem Sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym? 

- „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 17 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż Rada Powiatu w Siedlcach w obecności 17 

radnych, jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Ad. 6.  Po wyczerpaniu porządku w punkcie 5, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 6 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie informacji z działalności Powiatowego                   

Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych w  Siedlcach w 2023 roku.” Informacja ta stanowi 

załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Poinformował, że przedmiotową informację przyjęła Komisja Oświaty.   

Następnie poprosił o zabranie głosu Radnego Stanisława Kalińskiego jako Przewodniczącego 

Rady Powiatowej Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych. 

Radny Stanisław Kaliński – Przewodniczący Rady Powiatowej Zrzeszenia LZS                               

w Siedlcach podziękował Wójtom z terenu Powiatu Siedleckiego za wsparcie finansowe                        

w 2023 r. Następnie podsumował osiągnięcia młodzieży zrzeszonej w LZS. Korzystając                          

z okazji wręczył puchary Wójtom z terenu Powiatu Siedleckiego, za rywalizację w 2023 r. 

Wójt Gminy Siedlce Henryk Brodowski w imieniu wszystkich wójtów z terenu Powiatu 

Siedleckiego podziękował Zarządowi Powiatu na czele ze Starostą Siedleckim za wspieranie 

sportu wśród dzieci. Szczególne podziękowania skierował do Radnego Stanisława Kalińskiego 

jako Przewodniczącego Rady Powiatowej Zrzeszenia LZS w Siedlcach. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił wszystkich o powstanie i nagrodzenie brawami 

Radnego Stanisława Kalińskiego za jego działalność na rzecz sportu. 
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Ad. 7. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 6, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 7 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu siedleckiego w ciągach dróg                  

powiatowych udostępnionych dla operatorów i przewoźników, warunków i zasad korzystania                                  

z przystanków komunikacyjnych, których zarządzającym jest Zarząd Powiatu w Siedlcach oraz 

ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków.” Projekt tej uchwały stanowi                             

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała 

Komisja Infrastruktury  i otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Po chwili stwierdził, iż nikt nie chce zabrać głosu i zapytał, kto jest za podjęciem                                 

przedmiotowej uchwały?  

- „za” podjęciem uchwały głosowało 17 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 17 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LIII/305/2024 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych na terenie powiatu siedleckiego w ciągach dróg powiatowych 

udostępnionych dla operatorów i przewoźników, warunków i zasad korzystania                                  

z przystanków komunikacyjnych, których zarządzającym jest Zarząd Powiatu w Siedlcach oraz 

ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków. Stanowi ona załącznik nr 10                         

do niniejszego protokołu. 

 

Ad.  8. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 7, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 8 punktu porządku obrad, tj.  „Informacja Przewodniczącego Rady.” 

Przewodniczący Rady Powiatu podsumował całą VI kadencję Rady Powiatu w Siedlcach, 

informując, iż był to bardzo owocny okres dla rozwoju Powiatu Siedleckiego. W ciągu 5,5 roku 

odbyło się 53 Sesje oraz podjęto w tym okresie 318 uchwał. Po czym skierował podziękowania 

do Zarządu Powiatu w Siedlcach na czele ze Starostą Siedleckim za dobrą i konstruktywną 

współpracę z Radą Powiatu. Podziękował również Pani Skarbnik za cierpliwe tłumaczenie 

zmian w Budżecie Powiatu. Następnie słowa podziękowań skierował do pracowników obsługi 

rady, Kierowników Wydziałów, Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych oraz wszystkich 

pracowników Starostwa Powiatowego w Siedlcach. Kończąc wypowiedź skierował również 

szczególne podziękowania do Radnych Powiatu w Siedlcach. 

Przewodniczący Rady Powiatu wraz ze Starostą Siedleckim wręczyli wszystkim Radnym                
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i Zarządowi Powiatu pamiątkowe podziękowania upamiętniające VI kadencję Rady Powiatu                                  

w Siedlcach.  

Radny Witold Kąkol podziękował wszystkim za dobrą współpracę, a nowo wybranym 

radnym pogratulował i życzył sukcesów zawodowych.  

Radny Tomasz Miszta również wszystkim podziękował za współpracę. Kończąc wypowiedź 

zaapelował do radnych, którzy zostali wybrani do Radny Powiatu na VII kadencję, aby 

pamiętali o inwestycjach drogowych na terenie Gminy Domanice, ponieważ Gmina Domanice 

w VII kadencji nie będzie miała swojego przedstawiciela w Radzie Powiatu w Siedlcach.  

Przewodniczący Rady Powiatu w imieniu Radnej Jolanty Franczuk skierował słowa 

podziękowania  za okres dwóch kadencji w Radzie Powiatu do Zarządu Powiatu, Radnych                         

i wszystkich pracowników Starostwa Powiatowego w Siedlcach.  

Następnie poinformował, iż Dyrektor Domu Pracy Twórczej „Reymontówka” Marek 

Błaszczyk w dniu dzisiejszym w Poczdamie zostanie wyróżniony Dyplomem Europejskim 

Kraju Związkowego Brandenburgia za wybitne zaangażowanie w integrację europejską.  

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał Radnym o obowiązku złożenia oświadczenia 

majątkowego do dnia 30 kwietnia 2024 r. według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. wraz                         

z zeznaniem podatkowym PIT.  

Dodał, iż w okresie międzysesyjnym uczestniczył  w Ogólnopolskich Zawodach LZS zapasy 

kobiet, Światowym Dniu Autyzmu organizowanym przez Specjalny Ośrodek Szkolno 

Wychowawczy w Stok Lackim, w spotkaniu Wielkanocnym w 18. Dywizji oraz w 193. 

Rocznicy Bitwy pod Iganiami.   

Radny Dariusz Stopa w imieniu Radnych z Klubu Polskie Stronnictwo Ludowe podziękował 

Zarządowi Powiatu, Radnym Powiatu, Skarbnikowi Powiatu oraz wszystkim pracownikom 

Starostwa Powiatowego. Podkreślił, iż mijająca kadencja była bardzo dobra, owocowała                          

w wiele inwestycji na terenie całego Powiatu Siedleckiego. Po czym złożył gratulacje nowo 

wybranym Radym.  

Radny Bartłomiej Kurkus w imieniu Radnych z Klubu Prawo i Sprawiedliwość również 

wszystkim podziękował za bardzo dobrą współpracę w mijającej kadencji. Podkreślił, iż była 

to rekordowa kadencja pod wieloma względami. Kończąc wypowiedź złożył gratulacje nowo 

wybranym Radnym.  

Radna Magdalena Paczóska w imieniu Radnych z Klubu Siedlecka Wspólnota Samorządowa 

podziękowała za 5,5 letnią współpracę wszystkim, którzy przyczyniali się do rozwoju Powiatu 

Siedleckiego. Szczególne podziękowania skierowała na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu. 
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Następnie pogratulowała nowo wybranym Radnym.  

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że podziękowania za dobrą współpracę zostały 

wysłane Wójtom, Burmistrzowi oraz Przewodniczącym Rad Gmin z terenu Powiatu 

Siedleckiego.  

 

Ad. 9  Po wyczerpaniu porządku obrad, zgodnie z § 23 Statutu Powiatu Siedleckiego                                  

o godzinie 09:49 Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała zakończył obrady                 

wypowiadając formułę: „Zamykam obrady LIII Sesji Rady Powiatu w Siedlcach”. 

 

Na tym protokół zakończono.     

 

 

 

                                                                                         Przewodniczył: 

                                                                  PRZEWODNICZĄCY RADY 

                                                                                     POWIATU                                   

                                            

                                                                                                /-/  Marek Gorzała  

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Edyta Kopczyk   

 

Inspektor ds. obsługi rady i komisji rady 


